PAGE
4

Протокол №2
Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства

Центральное объединение проектных организаций “ПРОЕКТЦЕНТР”
г. Москва                                                                                                         17 декабря 2008 г.

Присутствовали:

Члены НП «ПРОЕКТЦЕНТР» согласно реестру членов НП «ПРОЕКТЦЕНТР»:

Всего: 54 члена. Явка – 81 %. Количество голосов – 44 голоса (81 %). Кворум для принятия решений достигнут (имеется).

Полномочия представителей членов НП “ПРОЕКТЦЕНТР” проверены.
Председателем собрания единогласно избран Председатель Правления                        НП “ПРОЕКТЦЕНТР” С.А. Шарапов.
Секретарем собрания единогласно избрана Л.Н. Вахтангова, начальник отдела                   ОАО “Проектный институт № 2”, Исполнительный директор НП “ПРОЕКТЦЕНТР”.
Члены президиума:

В.А. Новоселов ( Генеральный директор ОАО “Проектный институт №2” и Президент Союза проектировщиков России;

В.В. Гранев ( Генеральный директор ОАО  “ЦНИИПромзданий”;

А.П. Николаев – Директор НИиПИ “ЗдравПроект”;

Л.Н. Вахтангова – Исполнительный директор Союза проектировщиков России;

С.А. Аветисов ( Генеральный директор ООО “Центропроектстрой”;

М.Б. Куцый ( Генеральный директор ООО “Стройпроект”;

Н.И. Бедрягин ( Генеральный директор ОАО “Мосэлектронпроект”.

Повестку дня собрания утвердили единогласно.

Повестка дня:

1. О ходе подготовки НП “ПРОЕКТЦЕНТР” к приобретению статуса саморегулируемой организации.

2. О принятии решения о приобретении НП “ПРОЕКТЦЕНТР” статуса саморегулируемой организации.
3. Об утверждении перечня видов работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства, допуски к которым будут выдаваться членам НП “ПРОЕКТЦЕНТР”.
4.  Об утверждении персонального состава некоторых органов НП “ПРОЕКТЦЕНТР”.
5.  Утверждение размера вступительного и членского взносов НП “ПРОЕКТЦЕНТР”.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Председателя собрания о ходе подготовки НП “ПРОЕКТЦЕНТР” к приобретению статуса саморегулируемой организации.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно

РЕШИЛИ:

- Поручить Председателю Правления и Генеральному директору НП “ПРОЕКТЦЕНТР” подготовку официального сайта НП “ПРОЕКТЦЕНТР” на базе сайта Союза проектировщиков России (www.unpro.ru) с учетом требований действующего законодательства к информационному сайту саморегулируемых организаций.
- Активизировать работу по привлечению в НП “ПРОЕКТЦЕНТР” новых членов, претендующих на получение в последующем свидетельств о допусках к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства.

- Выбрать организацию-страховщика в целях осуществления обязательного коллективного страхования членами НП “ПРОЕКТЦЕНТР” гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства. Установить, что участие в коллективном страхование является обязательным условием членства в НП “ПРОЕКТЦЕНТР”.
- Поручить Генеральному директору Председателю Правления и Генеральному директору НП “ПРОЕКТЦЕНТР” осуществление мероприятий по формированию компенсационного фонда из расчета 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей на каждого члена.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Председателя собрания о необходимости принятии решения на общем собрании о приобретении НП “ПРОЕКТЦЕНТР” статуса саморегулируемой организации.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно

РЕШИЛИ:
- Начать подготовку соответствующих документов в целях получения НП “ПРОЕКТЦЕНТР” статуса саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

- По окончанию подготовки соответствующих документов направить их в уполномоченный орган для получения НП “ПРОЕКТЦЕНТР” статуса саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: Председателя собрания о необходимости утверждения перечня видов работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства, допуски к которым будут выдаваться членам НП “ПРОЕКТЦЕНТР”.
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно

РЕШИЛИ:

Выдавать свидетельства о допусках к следующим видам работ:
· Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка.

· Работы по разработке архитектурных решений.

· Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.

· Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.

· Работы по подготовке проекта организации строительства.

· Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.

· Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды.

· Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

· Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.

· Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.

· Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.

· Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами».

По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ: Председателя собрания об утверждении персонального состава некоторых органов НП “ПРОЕКТЦЕНТР”.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно

РЕШИЛИ:

Утвердить Правление НП “ПРОЕКТЦЕНТР” в следующем составе:
- Председатель Правления — Шарапов Сергей Александрович (Генеральный директор ЗАО “ЦИТП градостроительства имени Я.В. Косицкого”);

- Член Правления — Новоселов Виктор Анатольевич (Генеральный директор ОАО “Проектный институт №2”);

- Член Правления — Гранев Виктор Владимирович (Генеральный директор ОАО “ЦНИИПромзданий”);

- Член Правления — Вахтангова Лидия Николаевна (начальник отдела ОАО “Проектный институт №2”;

- Член Правления — Бедрягин Николай Иванович (Генеральный директор ОАО “Мосэлектронпроект”);

- Член Правления — Николаев Андрей  Павлович (Генеральный директор НИиПИ “ЗдравПроект”);

- Член Правления — Куцый Михаил Борисович (Генеральный директор ОАО “Стройпроект”);

- Член Правления — Аветисов Станислав Алексеевич (Генеральный директор ООО “Центропроектстрой”);

- Член Правления — Ильясов Шамиль Гималетдинович (Директор ПИ КГТУ “Союзхимпромпроект”, г. Казань);

- Член Правления — Шкопинский Игорь Владимирович (Заместитель директора ЗАО “Институт Волгоградгражданпроект”);

- Член Правления — Соломахин Юрий Петрович (Генеральный директор ЗАО “Гипродвигатель”, г. Ярославль).

Утвердить Контрольную комиссию НП “ПРОЕКТЦЕНТР” в следующем составе:

- Руководитель комиссии:  Цеков Евгений Герасимович;

- Контролер комиссии: Аронов Борис Львович

Главный инженер ОАО “Проектный институт № 2”, г. Москва ;

- Контролер комиссии:  Ермолаева Ольга Юрьевна
Заместитель директора ООО ИВЦ “Технология”, г.Екатеринбург;

- Контролер комиссии: Иванычев Евгений Николаевич

Начальник архитектурно-строительного отдела ОАО “Ярославский проектный институт “Резиноасбопроект”,                        г. Ярославль;
- Контролер комиссии: Цеков Евгений Герасимович
Руководитель Центра технической экспертизы промышленной безопасности и СМК ЗАО НПВО “НГС-оргпроектэкономика”                г. Москва
Утвердить Дисциплинарную комиссию НП “ПРОЕКТЦЕНТР” в следующем составе:

- Руководитель комиссии:  Николаев Сергей Владимирович;

- Инспектор комиссии: Келасьев Николай Геннадьевич

Главный инженер ОАО “ЦНИИПромзданий”, г. Москва;

- Инспектор комиссии: Николаев Сергей Владимирович

Главный  инженер проектов ООО “Арикон и Кº”, г. Архангельск;

- Инспектор комиссии: Дорофеев Владимир Михайлович

Заместитель начальника технического отдела ЗАО “Гипродвигатель”, г. Ярославль;

- Инспектор комиссии: Кузнецов Тарас Иванович
Заместитель Генерального директора по проектированию ЗАО НПВО “НГС-оргпроектэкономика”  г. Москва
Утвердить Ревизионную комиссию НП “ПРОЕКТЦЕНТР” в следующем составе:
- Власов Виктор Александрович – Председатель Ревизионной комиссии (Генеральный директор ООО Проектный институт “Тамбовсельхозтехпроект”);

- Минкин Марк Абрамович (Генеральный директор ОАО “Фундаментпроект”);

- Иксанова Лариса Лазаревна (Генеральный директор ЗАО “Мурманскпрофстрой”).
По пятому вопросу:
СЛУШАЛИ: Новоселов В.А.  с предложением установить размер вступительного взноса – 60000 руб.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно

РЕШИЛИ:

Утвердить размер вступительного взноса – 60.000 руб.

[image: image1.png]

Председатель Собрания                                                                                           С.А.Шарапов
[image: image2.jpg]

Секретарь Собрания                                                                                                Л.Н. Вахтангова

РЕШИЛИ: